
AREA DELLA DIDATTICA UNIVERSITÀ 
/4'22

1
A 	degli STUDI 

. di CAT ANTA  

IL RETTORE 

1~1111■1.~«~eb 

0 7 011, 2013 

PrA Z q o 	Tit. ✓  Cl. 2 
Rto. Liecreti H 	2 )4 • visto il vigente Statuto dell'Università di Catania; 

• visto il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 

• vista la Legge n. 264 del 2 agosto 1999, Norme in materia di accessi ai corsi universitari; 

• visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004, Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l'autonomia didattica degli Atenei (D.M. 509/99); 

• visto il Decreto direttoriale n. 61 del 10 giugno 2008, Requisiti di trasparenza; 

• visto il D.M. 544/2007 relativo ai requisiti qualificanti per i corsi di studio attivati; 

• visto il D.M. n. 47 del 30 gennaio 2013 sulla "Autovalutazione, accreditamento iniziale e periodico 

delle sedi e dei corsi di studio e valutazione periodica"; 

• visto il D.R. n. 994 del 5 aprile 2019 di emanazione della "Guida per lo studente - a.a. 2019-20"; 

• visto il D.D. n. 4522 dell'8 novembre 2017 con il quale si attribuisce al dirigente dell'Area della 

Didattica l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi di organizzazione delle risorse 

umane, strumentali e di controllo della predetta struttura; 

• viste le delibere del Senato accademico e del Consiglio di amministrazione, rispettivamente del 3 e 

del 6 giugno 2019, con le quali è stata approvata l'Ammissione al primo anno dei corsi di laurea 

magistrale a numero programmato e non programmato per l'anno accademico 2019-20; 

• considerata l'offerta formativa per l'anno accademico 2019-2020, relativa ai corsi di laurea, laurea 

magistrale a ciclo unico e laurea magistrale, pubblicata con D.R. n. 1915 del 19 giugno 2019; 

• considerato che sono scaduti i termini del bando di concorso per l'ammissione al I anno dei corsi di 

laurea a numero programmato dell'Università degli Studi di Catania - a.a. 2019-20, pubblicato il 24 

giugno 2019, prot. n. 193981; 

• vista la nota del 24/09/2019 del Vice-Direttore del dipartimento di Scienze Politiche e Sociali, la 

nota, prot. n. 275347 del 25/09/2019, del Direttore del dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e 

Ambiente, la nota, prot. n. 287774 del 04/10/2019, del Direttore del dipartimento di Scienze 

Umanistiche e la nota pervenuta il 07/10/2019 del Presidente del cds in Scienze Ambientali e Naturali, 

con le quali viene richiesta la riapertura dei termini per l'accesso ad alcuni corsi di laurea; 

• visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 

2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è 

Via Santa Maria del Rosario, 9 — 95131 Catania — ac.adi@unict.it  

UNII ' l A' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

protocollo Generale 



UNIVERSITÀ 
i degli STUDI 

 kNIA •• 	• 
43 

stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello 

stesso decreto; 

DECRETA 

Art. 1. Sono riaperti i termini dall'8 al 22 ottobre 2019 per le richiesta di immatricolazione per i corsi 

di studio indicati nella seguente tabella 1. 
Nella medesima tabella sono indicati i posti residui oggetto del presente decreto. 

LA 1 

l 2 3 4 

n. 
Corsi di studio 

Numero 
posti 

complessivi 

Posti residui 
messi a bando 

1 
L-40 Sociologia (3 anni) 140 8 

L-36 Storia, Politica e Relazioni Internazionali (3 anni) 250 49 

L-1 Beni Culturali (3 anni) 220 37 

2 	  
L-5 Filosofia (3 anni) 150 46 

L-21 Pianificazione e tutela del territorio e del paesaggio (3 anni) 100  79 

L-25 Scienze e tecnologie agrarie (3 anni) 190 31 
3 	  

L-26 Scienze e tecnologie alimentari (3 anni) 130 22 

L-26 Scienze e tecnologie per la ristorazione e distribuzione degli 
alimenti mediterranei (3 anni) 

100 65 

4 	L-32 Scienze ambientali e naturali (3 anni) 	 100 	71 

Art. 2. La richiesta di immatricolazione deve essere inoltrata per via telematica secondo la procedura 

di seguito indicata. 

1) Collegarsi alla pagina web https://studenti.smartedu.unict.it ; 

2) eseguire la registrazione (per i candidati che non l'hanno mai effettuata); 

3) effettuare il login cliccando sul tasto "Accedi"; 

4) dalla propria pagina personale, cliccare nella sezione "Richiesta di immatricolazione"; 

5) selezionare il bando di interesse e, quindi, il corso di studio prescelto; 

Nota: nella richiesta di immatricolazione ciascun candidato dichiara, ai sensi dell'art. 46 del D.P.R. 

n. 445 del 28/12/2000, i dati relativi al diploma di istruzione secondaria superiore conseguito e la 

votazione finale. 

6) inserire tutti i dati richiesti nella schermata della richiesta di immatricolazione; 

7) verificare la correttezza dei dati inseriti e inviare la domanda cliccando sull'apposito tasto. 

Per la richiesta di immatricolazione non è dovuta alcuna tassa. 

Via Santa Maria del Rosario, 9 — 95131 Catania — ac.adi@unict.it  

AREA DELLA DIDATTICA 



7,,,`')  e i % uNI\TERSIIÀ 	AREA DELLA DIDATTICA 
,I 

I 
degli STUDI 

\-, ''. p \ 	/, Y di CATANIA 
1,143> 

Non saranno prese in considerazione domande redatte utilizzando modulistica o bollettini diversi 

da quelli ufficiali o inoltrate per altra via. 

Art. 3. Il 23 ottobre 2019 sarà pubblicato l'elenco di coloro che avendo inoltrato correttamente la 

richiesta di immatricolazione possono immatricolarsi sulla base della verifica dei requisiti e delle 

richieste pervenute. 

Art. 4. Dal 24 al 30 ottobre 2019 gli studenti inseriti nell'elenco di cui al precedente art. 3 potranno 

immatricolarsi compilando esclusivamente la domanda on line ed effettuando il pagamento della 

prima rata. Successivamente, verrà effettuata la verifica della preparazione personale. Lo studente 

immatricolato con OFA non potrà sostenere esami di nessuna disciplina fintanto che non avrà 

soddisfatto tutti gli obblighi formativi assegnati nella prova d'ingresso. 

Per effettuare l'immatricolazione è necessario munirsi preventivamente dell'indicatore economico 

ISEE 2019, seguendo le indicazioni riportate al punto 6 della "Guida per lo studente a.a. 2019-20", 

pubblicata sul portale di Ateneo al seguente indirizzo: www.unict.it  --> sezione "Didattica" 

"Immatricolazioni e iscrizioni", da inserire contestualmente ai dati dell'immatricolazione nella 

procedura informatica. 
L'immatricolazione deve essere effettuata dall'home page del sito di Ateneo, collegandosi al portale 

studenti e seguendo i passaggi indicati: 

1) selezionare la voce "Immatricolazione"; 

2) selezionare il "Corso di studio di interesse"; 

3) effettuare le operazioni indicate; 

4) stampare il modulo di versamento della prima rata pari a curo 156,00. 

Per quanto non espressamente previsto nel presente decreto si fa riferimento al bando di concorso per 

l'ammissione al I anno dei corsi di laurea a numero programmato dell'Università degli Studi di 

Catania - a.a. 2019-20, pubblicato il 24 giugno 2019, prot. n. 193981. 

Catania, D 7 un. 
IL PROP. T711 9RE Francesco Prio a Valila Patanè 

Via Santa Maria del Rosario, 9 — 95131 Catania — ac.adi@unict.it  



,91V,Vj 

.. 
S'•/43 5:--  

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 

UFFICIO DELLA DIDATTICA E DEI SERVIZI AGLI STUDENTI 
Via Vittorio Emanuele II, n. 49 — 95131 Catania 

Tel./fax 095/530693 - 095/7347246 E-mail dsps.didattica@unict.it  

Catania, 24 settembre 2019 

Al Magnifico Rettore 
Al Direttore Generale 

Al Dirigente A.Di. 

OGGETTO: Accesso ai Corsi di laurea del Dipartimento di Scienze Politiche e sociali 
a.a.2019/2020 — Richiesta riapertura termini. 

Si segnala che, all'esito degli scorrimenti delle graduatorie di ammissione al primo anno dei corsi di 
laurea del Dipartimento di Scienze politiche e sociali, risultano ancora disponibili posti di allievo 
nei limiti dei massimali previsti dal bando. 
Poiché il numero delle domande presentate prima della chiusura dei termini di immatricolazione è 
stato significativamente superiore al numero degli immatricolati, si chiede di riaprire i termini per 
consentire l'immatricolazione a coloro che, pur avendo presentato domanda, non avessero 
completato la procedura. 

Distinti saluti. 

IL VICE-DIRETTORE 
(Prof. Luca Ruggiero) 

Firma apposta digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm .ii. 

RUGGIERO LUCA 
UNIVERSITA DI 
CATANIA/02772010878 
24.09.2019 09:00:53 UTC 



UNIVERSTIT ri 

) degli STUDI 
di CATANIA 

' 	• Dipartimento  di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente 
Di3A 

Prot. n. ‹g 	 Catania. 25 settembre 2019 

Al Dirigente dell'Area della Didattica 
ac.ii 	nnict.it 

OGGETTO: Omissis del verbale del Consiglio di Dipartimento del 18 settembre u.s., relativo 
al punto 19. RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA PARTECIPAZIONE ALLE PROVE DI 
INGRESSO DEI CORSI TRIENNALI. 

Si trasmette omissis del verbale n. 13 del Consiglio di Dipartimento del 18 settembre 2019, 

relativamente al punto 19. Riapertura dei termini per la partecipazione alle prove di ingresso dei 
corsi triennali, per i conseguenziali adempimenti. 

Cordialità. 

11 coordinatore ammilistrativo 
(Dolt:s.s .ki Cuti« 130111ronio) 

11 Direttore 
„(prof A. Russo) 

sito web: www.di3a.nniet.it 	email: 
Via Valdisavoia, 5 — 95123 Catania, tel 095350761 Via S. Sofia, ioo — 95123 Catania 0957147500 



Estratto del %erbale n. 13 
	

I'ag. 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA  
CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO DI 

AGRICOLTURA, ALIMENTAZIONE E AMBIENTE 

ADUNANZA DEL 18 SETTEMBRE 2019 

ESTRATTO-VERBALE (punto19) 

Il giorno 18 settembre 2019, alle ore 9.30, si è riunito presso l'Aula Magna di Via Santa Sofia 100 
il Consiglio del Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente, regolarmente convocato, 
per discutere il seguente ordine del giorno: 
1. Comunicazioni 
2. Approvazione verbale seduta precedente 
3. Richieste studenti 
4. Assicurazione della Qualità 
5. Richieste di patrocinio e riconoscimento CFU 
6. Mobilità internazionale in entrata 
7. Discarico inventariale 
8. Attivazione bandi borse di ricerca 
9. Attivazione bandi borse di studio 
10. Nomine commissioni borse di ricerca 
11. Nomina commissioni borse di studio 
12. Responsabile del laboratorio di "Biotecnologie fitosanitarie" del Dipartimento 
13. Autorizzazione al coordinatore del dottorato di ricerca in "Agricultural, Food and 

Environmental Science" alla partecipazione al bando per il finanziamento di borse di dottorato 
di ricerca in Sicilia (P0 FSE 2014/2020). Ratifica. 

14. Affidamento dei servizi specialistici a supporto delle attività di Ricerca nell'ambito del Progetto 
Contributi per il controllo delle emergenze fitosanitarie determinate da Xylosandrus 
compactus. Xylella fastidiosa, Botrytis cinerea - (CO.XI.B0)". Ratifiche 

15. Proposta Accordo di collaborazione tra Università di Catania (Di3A) e Hub Sicilia soc. coop.  

16. Rettifica stipula convenzione conto terzi tra Università di Catania (Di3A) e Dicofarm 
17. Richiesta aule per XIII Giornate Scientifiche 501 
18. Autorizzazione assegnisti di ricerca per lo svolgimento di attività didattica 
19. Riapertura dei termini per la partecipazione alla prove di ingresso dei corsi triennali 
20. Schede SUA Corsi di studio 
21. Calendario Didattico 2019-20 
22. Limitazione attività didattica Prof. Mario D'Amico. Integrazione delibera 9.7.2019 
23. Programmazione Didattica 2019-20 
24. Proposta di partecipazione al bando PSR Sicilia, Misura 10 — Sottomisura 10.2 — Sostegno 

per la conservazione, l'uso e sviluppo sostenibile delle risorse genetiche in agricoltura, 
Operazione 10.2.a — Conservazione delle risorse genetiche vegetali in agricoltura 

25. Autorizzazione alla partecipazione al PROGRAMMA BIOTECH - PROGETTO CITRUS-
Lotto2 

26. Stipula di convenzione tra Università di Catania (Di3A) e Terravesta inc, per attività su 
Miscanthus 

27. Modifica bando borsa di ricerca dal titolo: "Perfezionamento del protocollo di allevamento di 
Xylosandrus e saggi di laboratorio di molecole insetticide" 

Sono componenti del Consiglio di Dipartimento n. 28 professori ordinari, n. 25 professori 
associati, n. 26 ricercatori universitari a tempo indeterminato e n. 15 ricercatori a tempo 
determinato. 
Partecipano 9 rappresentanti del personale tecnico-amministrativo, 12 rappresentanti degli 
studenti e 1 rappresentante dei dottorandi, con limitazioni al diritto di voto nelle materie di cui 
all'art. 14. comma 2, lettere a), b) e d) dello Statuto dell'Università di Catania. 

í..SiiGRLIARt0 	 DIRETTORE 
ljt;SalblìR) iktON9 	 110 RUSSO 



X 

Si Man•ia•li Davide 
Si..•Micciche' Pasquale 
Sig.ra Papa Erika  
Si Proietto  Francesco  
Sig. Puglisi Vincenzo  

I Sig.ra Sìragusa Alice  

II, l'ARI'. tTOR 
Prof. 

Segue estratto del verbale n. 13 	del 18 SETTEMBRE 2019 	Pag. 2 

PROFESSORI ORDINARI 
Prof.ssa Arcidiacono Claudia 
Prof.ssa Avondo Marcella 
Prof Barbagallo Salvatore 

 Prof.ssa Caggia Cinzia  
Prof.ssa Carrà Giuseppina 
Prof. Cascone Giovanni  
Prof. Cirelli Giuseppe 
Prof. Cosentino Salvatore  
Prof.ssa Cirvilleri Gabriella  
Prof. D'Amico Mario  
Prof. Fallico Biagio  
Prof.ssa Gentile Alessandra 
Prof.ssa La Rosa Rosa  
Prof. La Via Giovanni  
Prof. La Malfa Stefano Giovanni 
Prof. Lanza Massimiliano  	

 Prof. Leonardi Cherubino Maria 
Prof. Licitra Giuseppe  
Prof.ssa Manetta Donata  
Prof. Mauromicale Giovanni 
Prof. Pecorino Biagio 
Prof. Polizzi Giancarlo  
Prof. Priolo Alessandro 
Prof. Rapisarda Carmelo 
Prof. Russo Agatino  
Prof. Schillaci Giampaolo 
Prof. Signorello Giovanni 
Prof. Zarbà Alfonso Silvio  

RICERCATORI  
Dott.ssa Abbate Cristina Maria 
Dott. Anastasi Umberto 
Dott.ssa Arena Elena 
Dott. Barbagallo Riccardo Nunzio 
Dott. Barbera Antonio Carlo 
Dott. Bella Marco 
Dott. Bellia Claudio 
Dott. Caruso Luciano 
Dott. Continella Alberto 

ì Dott.ssa De Angelis Anna  
Dott.ssa Failla Sabina Iole 
Dott.ssa Foti Vera Teresa 
Dott. Guarnaccia Paolo  
Dott. Lanteri Paolo 
Dott. Longo Domenico 
Dott. Manetto Giuseppe Ezio 
Dott. Massimino Cocuzza Giuseppe 
Dott.ssa Nicolosi Elisabetta 
Dott. Nucifora Salvatore 
Dott. Pappalardo Giuseppe 
Dott. Peri luci 
Dott.ssa Restuccia Cristina 

X 

X 

P  G A 
X 

X 

!x 

Si Cutuli Giuseppe 
 Si Furnitto Nicola 

Sig 

Dott.ssa Graziano Teresa  
Dott.ssa Licciardello Feliciana  
Dott.ssa Lombardo Sara  
Dott. Mauro Rosario  
Dott. Milani Mirco  
Dott.ssa Palmeri Rosa  
Dott.ssa Pino Alessandra 
Dott.ssa  Porto Simona Carmela 
Dott. Scordia Danìlo 	X 
Dott. Testa Giorgio 	X 
Dott.ssa Vanella Daniela 	 I X  	 
Dott. Vitale Alessandro 	 X  

RAPPRESENTANTI STUDENTI PJG  
Si •. Brullo Davide 
Sig.ra Confalone Domenica 

	 PROFESSORI ASSOCIATI 
Prof. Baglieri Andrea  
Prof.ssa Biondi  Luisa  
Prof. Bordonaro Salvatore  
Prof. Bracco Salvatore  
Prof.  Branca Ferdinando  
Prof.ssa Cacciola Olga Santa 
Prof.ssa Catara Vittoria 	 
Prof. 	Cerruto Emanuele 
Prof.ssa Consoli Simona  
Prof. Cucuzza Giuseppe  
Prof. D'Emilio Alessandro 
Prof.ssa De  Salvo Maria  
Prof. Distefano Gaetano  
Prof. Giuffrida Francesco  
Prof.ssa Lo Piero Angela Roberta 
Prof. Muratore Giuseppe  
Profssa Mazzeo 	Gaetana 
Prof.ssa Pane Antonella 	X 

—Prof. Pappalardo Gioacchino  X 
Prof.ssa Randazzo Cinzia Lucia  
Prof.ssa Romano Daniela 

 Prof. Siscaro Gaetano  
Prof. Timpanaro Giuseppe  
Prof.ssa Vindigni Gabriella  
Prof.ssa Zappala Lucia  

RICERCATORI A TEMPO DEE  
Dott. Biondi Antonio  
Dott. Chinnicì Gaetano 
Dott. Di Guardo Mario 

Liotta Edoardo Giovanni 

P 
 X 

X 

X  
x 

Dott. Suma Pompeo 
Dott.ssa Tessitori Matilde  

.SVIR LIA RH) 
Pr( i'Vlessampro Priol 



Il. 1)I ,/  
Zus- so) 

Alehr,..11 

Segue estratto del verbale o. 13 	(lel 18 SETTEMBRE 2019 Pag. 3 

Dott. Tributato Alessandro X I Sig. Vitale Alessio  	 X 

Dott.ssa Tropea Garzia Giovanna X 
RAPPRESENTANTI PERS. T.A. P G A RAPPRESENTANTI DOTTORANDI 	 P G A 

Dott. Barbagallo Alfio X Dott.ssa Selvaggi Roberta 
Dott. Benintende Pio Giuseppe 
Sig.ra Castorina Maria Provvidenza X 
Sig. Costa Alberto 
Dott.ssa Domina Fausta Anna I X 
Sig.ra Mangano Floreana X 
Sig.ra Marino Rosaria X (P) presente  

(G) assente giustificato  
(A) assente  

Sig. Ricca Carmelo X 
Dott.ssa Tiziana Toscano X 	 

Presiede il Prof. Agatino Russo, Direttore del Dipartimento; funge da segretario verbalizzante il 
Prof. Alessandro Priolo. Per assistenza al Direttore, sono presenti il Dott. Salvatore Ingegnere e 
il Sig. Domenico Rapisarda. Sono inoltre presenti la Dott.ssa Marina D'Arrigo vice-responsabile 
dell'Uff. Finanziario del Di3A, la Dott.ssa Daniela Verdi responsabile dell'Uff. della Didattica del 
Di3A e il Coordinatore amministrativo del Dipartimento, Dott.ssa Catia Belluomo. 
Il Direttore, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, dichiara aperta la seduta. 

OMISSIS 
19. RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA PARTECIPAZIONE ALLE PROVE DI INGRESSO DEI CORSI TRIENNALI 
Considerato il numero dei partecipanti alla prova di ammissione ai corsi di Laurea (triennali), 
pari a 385 e dunque inferiore al totale dei posti messi a bando, pari a 500, cosi come 
concordato con il dirigente dell'Area della didattica, il Direttore propone all'assemblea di 
chiedere agli uffici competenti che, nel momento in cui si determineranno le immatricolazione 
per singolo corso di studio, durante la fase degli scorrimenti e si individueranno, pertanto, i corsi 
di studio per i quali rimarranno posti non coperti, tali posti liberi vengano ribanditi secondo i 
termini previsti dal Cisia per lo svolgimento di una seconda sessione della prova di ammissione 
che consenta una nuova immatricolazione. 
I corsi di studio interessati organizzeranno specifiche modalità di recupero delle ore di lezione 
eventualmente non usufruite, calcolate a partire dalla data di ultima immatricolazione prevista 
dal bando per il 18 novembre. 
Il Direttore chiede all'assemblea di deliberare. 
Il Consiglio, unanime, approva. 
Considerata l'urgenza di trasmettere agli Uffici competenti la suddetta delibera, il Consiglio  
delibera seduta stante il verbale relativo a questo punto dopo averne dato lettura.  

OMISSIS 
Esauriti gli argomenti all'ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 11.00. 
Letto, confermato e sottoscritto. 

.CrktA ARI( 
Adessatúlli 	Pru , I, ,  

131RU l IORr, 
(Pro! A ai:nno Russo, 



• 

• "--` N IVTIRS1 A • 
degli STUDI i DIPART IENTO DI SCIENZE UMANISTICTIE (DISUM) 

1-' 	• 	- 	• 

\';j-• 	• 	• .*`y di CATANIA • 

Catania, 4 ottobre 2019 

Prot. n. 
Al Dirigente dell'Area della Didattica 
Gent.mo Dott. Giuseppe Caruso 
ac.cra'i 

e p.c. Al Magnifico Rettore 
Ch.mo Prof. Francesco Priolo 
reitoratoÚ;nnici.  il 

Oggetto: Riapertura termini dei Corsi di Laurea triennale a numero programmato in Beni 
culturali (classe L-1) e Filosofia (classe L-5) per l'a.a. 2019/2020 

Con la presente si chiede la riapertura dei termini per la presentazione delle domande per i 

CdS a numero programmato in Beni culturali (classe L-1) e Filosofia (classe L-5) e si precisa che 

la verifica delle conoscenze avverrà successivamente. 

Cordiali saluti. 

Il Direttore del Dipartimento 
(Prof Maria (aterinerila-ino) 

Monastero dei Benedettini - P.zza Dante, 32 - 95124 Catania 





Ignazio Zangara 

Da: 	 Venera Ferrito <vferrito@unict.it > 

Inviato: 	 lunedì 7 ottobre 2019 10:08 

A: 	 Ignazio Zangara 

Cc: 	 presidenzacds@unictit 

Oggetto: 	
richiesta riapertura termini di iscrizione al primo anno SAN 

Allegati: 	
Richiesta riapertura termini Iscrizione I anno SAN.pdf 

Egregio dott. Zangara, 
prego voler prendere in considerazione la richiesta in oggetto. 
Distinti saluti 
Venera Ferrito 
Presidente CdS SAN 

Venera Ferrito PhD 
Professore Associato di Anatomia Comparata 
Università di Catania 
Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche e Ambientali 
Sezione di Biologia Animale "M. La Greca" 
Via Androne, 81 
95124 Catania, Italia 





UNMERSITA DEGLI STUDI DI CATANIA 
Dipartimento di Scienze Biologiche, 
Geologiche e Ambientali 
Direzione e Segreteria Corso Italia, 57 —95129 
Catania CI. 02772010878 
ft +39 095 7195730 — Fax +39 095 7195728 
Sezione di Biologia animale "IkLarretio La 
Greca" 
Via Androne, 81 — 95124 Catania 
e +39 095 730(1011 —Fax +39 095 7306067 

Alla c.a. del dott. Zangara 

La sottoscritta prof.ssa Venera Ferrito, presidente del corso di studio triennale Scienze Ambientali e 

Naturali, chiede la riapertura dei termini di iscrizione al primo anno del suddetto corso. 

Distinti saluti 

Venera Ferrito 

CI V.10.13 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

